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ODPOWIEDŹ NA PETYCJE 

W odpowiedzi na Pana petycję z dnia 30.03.2023 r. w sprawie 
zachowania zabudowań dawnej Fabryki Drutu w Gliwicach przy 
ul. Dubois i ul. Bohaterów Getta Warszawskiego na samym wstępie 
uprzejmie wyjaśniam , że część zabudowań wchodzących w skład tzw. 
dawnej Fabryki Drutu w Gliwicach, stanowi własność prywatnych 
podmiotów, natomiast pozostałą czesc użytkuje Górnośląsk i 
Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej - Sp. z o.o. Zatem decyzje 
o zachowaniu, czy też rozbiórce obiektów dawnej Fabryki Drutu, nie 
należą do kompetencji Miasta Gliwice, ani Prezydenta Miasta. W części 
dotyczącej prywatnej własności , o ewentualnej rozbiórce obiektu 
decyduje jego właściciel tj. AIP Sp. z o.o. w likwidacji, który już w 
grudniu ubiegłego roku uzyskał decyzję na rozbiórkę budynku hali 
produkcyj no-magazynowej o numerze ewidencyjnym 90 na działce 
nr 64 (obręb Centrum) przy ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 
w Gliwicach. Rozbiórka ta uzyskała pozytywne uzgodnien ie ze strony 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Z kolei, postępowanie prowadzone na wniosek z dnia 
20.0l.2023r. o wydanie pozwolenia na rozbiórkę pozostałych obiektów 
zloka lizowanych w obrębie prywatnej własno ś ci tj. na d z iałce nr 64 
(obręb Cent rum) jest obecnie zawieszone z u rzędu , w zw i ązku 
z wszczętym postępowaniem przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Katowicach ws. wpisania obiektów dawnej Fabryki Drutu 
do rejestru zabytków województwa śląskiego . 

W świetle powyższego, w chwili obecnej trudno przesądzi ć jaki 
będzie dalszy los zabudowań dawnej Fabryki Drutu . Część terenów 
znajduje się w użytkowa niu wieczystym Spółki GAPR i ujęta jest 
w programie rewitalizacji, jako projekt Nowe Gliwice II, jednakże plan 
rewitalizacji tego poprzemysłowego terenu nie uzyskał unijnego 
wsparcia finansowego, a koszty przedsięwzięcia są tak duże , że Spółka 
bez dodatkowego finansowego wsparcia nie podejmie się jego 
realizacji . 

Reasumując , trudno w chwil i obecnej podejmować jakiekolwiek 
decyzje w tym zakresie, albowiem decydujący wpływ na losy 
zabudowań dawnej Fabryki Drutu będz i e miało stanowisko 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach. Na marginesie, 
zgodnie z ustawą o ochronie zabytków (...) , od dnia wszczęcia 
po stępowania ws. wpisu do rejestru zabytków, z mocy ustawy zabrania 
się prowadzenia jakichkolwiek prac i działań , które mogłyby prowad z ić 
do naruszenia substancji lub zmiany wyglądu zabytków. 
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